

ದಿನಾಂಕ: 04-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.  
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಐ ಕೆ ರವರಿಂದ:

1. ಕಳೆದ 10-12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾನೆ. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ವಿನಾಯಕ ಮೆಡಿಕಲ್ ಸ್ಟೋರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಹೋಲ್ ಸೇಲ್ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಉಮಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟರ್ ಕಡೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಔಷಧಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಔಷಧಿ ಮತ್ತು ಮಾತ್ರಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಗದಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 10-12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಉಮಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಇದು ಗೋಕಾಕಿನ ಉಳಿದ ಮೆಡಿಕಲ್ ಶಾಪುಗಳಿಗೆ ಔಷಧಿ ಮತ್ತು ಮಾತ್ರಗಳನ್ನು ಹೋಲ್ ಸೇಲ್ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟ್ ಮಾಡುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
2. ನಾನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮೆಡಿಕಲ್ ಸ್ಟೋರಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಗೋಕಾಕ ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಅನೇಕ ಸಲ ಕೈಗಡ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಬರೆಯಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಅನೇಕ ಸಲ ಕೈಗಡ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
3. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.13 ಲಕ್ಷ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ಮೊದಲ ವಾರದಲ್ಲಿ ಔಷಧಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಣ ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ರೂ.13 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಾಲದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹಣ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಇನ್ವೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಲು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಇನ್ವೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ ರೂ.13 ಲಕ್ಷ ಹಣದಲ್ಲಿ ಆದಾಯಬಂದ 40 % ಲಾಭವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-6 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಬರೆಯಲು ಆರೋಪಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
4. ರೂ.500 ಮತ್ತು ರೂ.1,000/- ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳು 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಾದ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.13 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮುಖಾಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 23-01-2017 ರಂದು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್‌ನ ಮುಖಾಂತರ, ದಿ: 04-02-2017 ರಂದು ರೂ.6 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್‌ನ ಮುಖಾಂತರ, ದಿ: 14-02-2017 ರಂದು ರೂ.3 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್‌ನ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಗೂ ದಿ: 21-02-2017 ರಂದು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್‌ನ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 28-03-2017 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ನಿಪಿ-6 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮುಖಾಂತರ

ನೀಡಿದ ಹಣದಂದೆ ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆ ಏಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಸಮಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ನೀಡಿದಾಗ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೋಕಾಕ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖಾತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೋಕಾಕ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಬನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೋಕಾಕ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಇಂಟ್ರಿಡ್ಯೂಸರ್ ಆಗಿ ಖಾತೆ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟು ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಕಪ್ಪು ಹಣವನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿ ಹಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿಗೆ ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ನೀಡಿದ ರೂ.13 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸು ಎಂದರೆ ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ರಾಜೀವ ಗೋಳಸಾರ)  
ಪ್ರ.ದಿ.&ನ್ಯಾ.ದಂ., ಗೋಕಾಕ.