

ದಿನಾಂಕ: 12-04-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಐ ಕೆ ರವರಿಂದ:

6. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ 4 ಚಕ್ಗಳು ಮೊತ್ತ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 23-01-2017 ರಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಚಕ್ಗಳ ಮುಖಾಂತರ ದಿ: 04-02-2017 ರಂದು ರೂ.6 ಲಕ್ಷ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಕ್ ನ ಮುಖಾಂತರ ದಿ: 14-02-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ದಿ: 21-02-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಚಕ್ಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ನಾನು ನೀಡಿದ ಚಕ್ಗಳು ಆರೋಪಿಗೆ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೇಲಿನ ಚಕ್ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನಗಧೀಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ 2 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ , ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 4 ಚಕ್ಗಳ ಮೂಲಕ ಕ್ರಮವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 23-01-2017 ರಂದು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ, ದಿ: 04-02-2017 ರಂದು ರೂ.6 ಲಕ್ಷ, ದಿ: 14-02-2017 ರಂದು ರೂ.3 ಲಕ್ಷ ಹಾಗೂ ದಿ: 21-02-2017 ರಂದು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಚಕ್ಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಮೇಲಿನ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ನಾನು ನೀಡಿದ 4 ಚಕ್ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹಣ ನಗಧೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ 4 ಚಕ್ ಗಳ ಮೊತ್ತಗಳು ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.13 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು 4 ಚಕ್ಗಳ ಮುಖಾಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಗೋಕಾಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಏಕದಂತ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ ಪೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೈನಾನ್ಸಗಳಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಖಾಲಿ ಚಕ್ಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸಾಲ ನೀಡುವಾಗ ಗ್ರಾಹಕರ ಕಡೆಯಿಂದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಚಕ್ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಕಲ್ಯಾಣ ಪೈನಾನ್ಸನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನಿಪಿ-1 ರ ಖಾಲಿ ಚಕ್‌ನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಲ್ಯಾಣ ಪೈನಾನ್ಸನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನಿಪಿ-1 ರ ಚಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಕಲ್ಯಾಣ ಪೈನಾನ್ಸನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮರು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪೈನಾನ್ಸನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪಡೆದ ಸಾಲವನ್ನು ಮರು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುವ ಕುರಿತು ಮೀಟಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಪೈನಾನ್ಸನಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮರು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಅದ ನಂತರ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವಾಗ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಖಾಲಿ ಚಕ್‌ನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಲು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕೇಳಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಚಕ್‌ನ್ನು ಉಮಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಏಜನ್ಸಿ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಉಮಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಏಜನ್ಸಿ ಸಲುವಾಗಿ ರಾಮದುರ್ಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿವಾಣಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದುಂಡಪ್ಪ ಜಿನರಾಳ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಕಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮಾವ ದುಂಡಯ್ಯ ಪಕೀರಯ್ಯಾ ಹಿರೇಮಠವರ ವಿರುದ್ಧ ರಾಮದುರ್ಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿವಾಣಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮತ್ತು ದುಂಡಯ್ಯ ಪಕೀರಯ್ಯಾ ಹಿರೇಮಠವರ ಮಧ್ಯೆ ಅದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರಬಹುದು. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ರಾಜೀವ ಗೋಳಸಾರ)

ಪ್ರ.ದಿ.ಽನ್ಯಾದಂ., ಗೋಕಾಕ.