

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 91 ರ ಮೇಲೆ ಆದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ
ಇಂದು ದಿ:29-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ

1) ಆರೋಪಿಯ ಉಮಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ರವರ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತಾ ನಂ:000345 ಚೆಕ್ ನಂ:726834 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:21.01.2017/ದಿ:23.01.2017 ರಂದು ರೂ.2,00,000/- ಜಮೆಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕ್ಲೇಯರಿಂಗ್ ಜಮಾ ಪಾವತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.8 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಉಮಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ರವರ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತಾ ನಂ:000345 ಚೆಕ್ ನಂ:726835 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:03.02.2017/ದಿ:04.02.2017 ರಂದು ರೂ.6,00,000/- ಜಮೆಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕ್ಲೇಯರಿಂಗ್ ಜಮಾ ಪಾವತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.9 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಉಮಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ರವರ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತಾ ನಂ:000345 ಚೆಕ್ ನಂ:726837 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:13.02.2017/ದಿ:14.02.2017 ರಂದು ರೂ.3,00,000/- ಜಮೆಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕ್ಲೇಯರಿಂಗ್ ಜಮಾ ಪಾವತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.10 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಉಮಾ ಮೆಡಿಕಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ರವರ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತಾ ನಂ:000345 ಚೆಕ್ ನಂ:726838 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:20.02.2017/ ದಿ:21.02.2017 ರಂದು ರೂ.2,00,000/- ಜಮೆಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕ್ಲೇಯರಿಂಗ್ ಜಮಾ ಪಾವತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ದಿ:24.01.2017 ರಂದು ರೂ.1,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ನಂ:069451 ರ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.12 ಎಂದು, ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ದಿ:31.07.2017 ರಂದು ರೂ.1,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ನಂ:069452 ರ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.13 ಎಂದು, ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ದಿ:03.02.2017 ರಂದು ರೂ.3,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ನಂ:069453 ರ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು

ನಿಸಿ.14 ಎಂದು, ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ದಿ:14.02.2017 ರಂದು ರೂ.3,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ನಂ:069454 ರ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.15 ಎಂದು, ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ದಿ:22.02.2017 ರಂದು ರೂ.2,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ನಂ:069456 ರ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.16 ಎಂದು, ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯ ಚೆಕ್ ನಂ:069455 ನ್ನು ಭೀಮಪ್ಪ ಎಸ್. ಕಾವರಿ ರವರಿಗೆ ರೂ.3,00,000/- ಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಭೀಮಪ್ಪ ಎಸ್. ಕಾವರಿ ರವರು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಗರೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ ಹಣವನ್ನು ಭೀಮಪ್ಪ ಎಸ್.ಕಾವರಿ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.17 ಎಂದು, ನಿಸಿ.17 ರ ಚೆಕ್‌ನ ಮುಖಾಂತರ ಭೀಮಪ್ಪ ಎಸ್. ಕಾವರಿ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುವ ರಶೀದಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಸಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನಂ:726834, 726835, 726837, 726838 ಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೂಲ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಗೋಕಾಕಿನ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಹೀಗಾಗಿ ಸದರಿ ಮೂಲ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನಿಸಿ.8 ರಿಂದ 11ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಸಿ.12 ರಿಂದ 16 ರ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ಭೀಮಪ್ಪ ಎಸ್.ಕಾವರಿ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನಿಸಿ.17 ರ ಚೆಕ್‌ನ ಮುಖಾಂತರ ಸದರಿ ಭೀಮಪ್ಪ ಎಸ್.ಕಾವರಿ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ನಿಸಿ.18 ರ ಮುಖಾಂತರ ರೂ.3,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆ ನಂ:000345 ಹೊಂದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ನಿಸಿ.12 ರಿಂದ 17 ರ ಚೆಕ್ಕುಗಳು ಆರೋಪಿ ಖಾತೆಗೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್ಕುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಸಿ.12 ರಿಂದ 17 ರ ಚೆಕ್ಕುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ಆರೋಪಿ ಸಹಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಸಿ.1 ರ ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರ್ಮಿನಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಸಿ.1 ರ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ತೆರೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ರಾಜೀವ ಗೋಳಸಾರ)
ಪ್ರದೀನ್ಯಾದಂ., ಗೋಕಾಕ.

